
Univerzita Karlova v Praze 

Lékařská fakulta v Plzni 

Opatření děkana č. 3/08 

 

V Plzni dne 14. 5. 2008 

Č.j.:2226/08 

Pracovní cesty společných zaměstnanců Lékařské fakulty a Fakultní nemocnice v Plzni 

   

 

Společný zaměstnanec Lékařské fakulty a Fakultní nemocnice v Plzni uplatňuje nárok na 

náhradu výdajů, které mu vzniknou v souvislosti s výkonem práce, v rozsahu a za podmínek 

stanovených v Zákoníku práce § 151 až 190, u té organizace, která jej na pracovní cestu 

vysílá.  

 

V případě, že pracovník podniká cestu v zájmu Fakultní nemocnice, čerpá u Lékařské fakulty:  

 

-  řádnou dovolenou 

-  pracovní volno s náhradou mzdy při aktivní  účasti na konferencích, kongresech apod. podle 

§ 203, písm. g – maximálně 12 pracovních dnů za rok 

-  náhradní volno  

 

V případě, že pracovníka vysílá na pracovní cestu Lékařská fakulta, hradí veškeré nároky 

pracovníka podle § 156 až 190 Lékařská fakulta a vzhledem k Fakultní nemocnici postupuje 

pracovník podle interního předpisu Fakultní nemocnice v Plzni. 

Cestovní náhrady se řídí zákonem č. 262/2006 Sb., zákoníkem práce, v aktuálním znění.  

Přílohou tohoto opatření je aktualizovaný formulář povolení a vyúčtování pracovní cesty do 

zahraničí, dle směrnice pro zahraniční cesty z 8. 12. 1997.  

 

  

                                                                      Doc. MUDr. Jaroslav Koutenský, CSc.v.r. 

                                                                                      děkan LF UK v Plzni 

 


